6

[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: лев без короны]

[bookmark: _Toc38102944][bookmark: _Toc38102945]АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

[bookmark: _Toc38102946]РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.11.2018
	№ 982

О внесении изменений в распоряжение
руководителя администрации района от 31.07.2018 № 603

Рассмотрев обращение департамента городского хозяйства администрации города об уточнении информации о победителях предварительного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска» в 2018 году по номинациям летнего периода, руководствуясь Положением об администрации района в городе Красноярске, утвержденным распоряжением Главы города от 26.02.2007 № 46-р:

1. Внести изменения в распоряжение руководителя администрации Кировского района в городе Красноярске от 31.07.2018 № 603 «Об утверждении итогов работы комиссии по проведению предварительного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска» в 2018 году по номинациям летнего периода», изложив приложение к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу по организационной и кадровой работе администрации района (Ефимова О.Л.) в срок до 01.12.2018 разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации района, председателя конкурсной комиссии Бурмистрова Е.П.

Руководитель администрации района                                        Е.В. Ланина

Приложение
к распоряжению руководителя
администрации Кировского
района в городе Красноярске
от 19.11.2018 № 982

«Приложение
к распоряжению руководителя
администрации Кировского
района в городе Красноярске
от 31.07.2018 № 603

ИТОГИ РАБОТЫ
комиссии по проведению предварительного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска»

1. В номинации «Лучший красноярский двор жилого многоквартирного дома (год постройки до 1990)»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 104, ООО УК «Тэрра» - 35 тыс. руб.;
2 место: ул. Кутузова, д. 91Б, МП г. Красноярска МУК «Красноярская» - 25 тыс. руб.;
3 место: ул. Щорса, д. 76, ТСН «МЕБЕЛЬНЫЙ» - 20 тыс. руб.

2. В номинации «Лучший красноярский двор жилого многоквартирного дома (год постройки с 1990)»:
1 место: ул. Щорса, д. 43, ТСЖ «Школьный двор» - 35 тыс. руб.;
2 место: ул. Апрельская, д. 3, ООО «УК «Комфорт-Сити» - 25 тыс. руб.;
3 место: пер. Маяковского, д. 18, ТСЖ «Клёны» - 20 тыс. руб.

3. В номинации «Самый зеленый двор жилого многоквартирного дома»:
1 место: ул. Транзитная, д. 38, ТСН «Сказка» - 30 тыс. руб.;
2 место: ул. Кутузова, д. 77а, ТСЖ «Кутузовский» - 25 тыс. руб.;
3 место: ул. Щорса, д. 20, ООО УК «Эксперт+» - 20 тыс. руб.

4. В номинации «Лучший двор жилого многоквартирного, благоустроенный с активным участием жителей»	:
1 место: ул. Кутузова, д. 91а, ООО УК «СуперСтрой» - 30 тыс. руб.;
2 место: ул. Апрельская, д. 1, ООО «УК «Комфорт-Сити» - 25 тыс. руб.;
3 место: ул. Щорса, д. 50, ООО УК «ЖСК» - 20 тыс. руб.

5. В номинации «Самая благоустроенная территория предприятия и офиса»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 116, ООО «Снежная Сова» - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Монтажников, д. 60, ООО «Вариант-999» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Апрельская, д. 1, ИП Хрущ Ольга Николаевна (центр семейного воспитания «Теремок») - 20 тыс. руб.

6. В номинации «Самая благоустроенная территория учреждения социальной сферы»:
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 53а, КГКУЗ «Красноярский краевой специализированный дом ребёнка № 3» - 30 тыс. руб.;
2 место: ул. Щорса, д. 49а, МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 254» - 25 тыс. руб.;
3 место: ул. Мичурина, д. 35, МБДОУ «Детский сад № 169 комбинированного вида» - 20 тыс. руб.

7. В номинации «Чистый подъезд – чистый город» (год постройки до 1990 г.):
1 место: ул. Академика Павлова, д. 39, подъезд № 3, ООО УК «Эксперт+» - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Щорса, д. 51, подъезд № 3, ООО УК «СуперСтрой» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Академика Павлова, д. 61, подъезд № 4, ООО УК «СуперСтрой» - 20 тыс. руб.

8. В номинации «Чистый подъезд – чистый город» (год постройки с 1990 г.):
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 47в, подъезд № 1, ООО УК «Фрегат» - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Кутузова, д. 77а, подъезд № 5, ТСЖ «Кутузовский» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Кутузова, д. 40, подъезд № 2, ООО УК «СуперСтрой» - 20 тыс. руб.

9. В номинации «Лучший фасад жилого многоквартирного дома» (год постройки до 1990 г.):
1 место: ул. Кутузова, д. 5, ООО УК «СуперСтрой» - 28 тыс. руб.;
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 88Б, МП г. Красноярска «МУК Красноярская» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Щорса, д. 51, ООО УК «СуперСтрой» - 20 тыс. руб.

10. В номинации «Лучший фасад жилого многоквартирного дома» (год постройки с 1990 г.):
1 место: пер. Якорный, д. 10, ООО «Строительная компания «СибЛидер» - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Апрельская, д. 3, ООО «УК «Комфорт-Сити» - 24 тыс. руб.

11. В номинации «Лучший фасад административного здания»:
1 место: ул. Кутузова, д. 91, МАУ «Городской Дворец культуры «Кировский» - 28 тыс. руб.;
2 место: пер. Якорный, д. 14, МКУ «Красноярский городской архив» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Академика Павлова, д. 4, КГБУЗ «Красноярская межрайонная клиническая больница № 7» - 20 тыс. руб.

12. В номинации «Лучший балкон/лоджия»:
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 33, Жердева Екатерина Олеговна – 20 тыс. руб.;
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 73, Андропова Валентина Игнатьевна – 15 тыс. руб.;
3 место: ул. Семафорная, д. 311, Щербаков Вячеслав Иванович – 12 тыс. руб.

13. В номинации «Лучший цветник/клумба»:
1 место: ул. Алеши Тимошенкова, д. 185, Файзова Ирина Федоровна -20 тыс. руб.;
2 место: ул. Грунтовая, д. 28ж, Проненко Татьяна Григорьевна – 15 тыс. руб.;
3 место: ул. Алеши Тимошенкова, д. 185, Щербенок Елена Владимировна – 12 тыс. руб.

14. В номинации «Благоустройство Красноярска: открытие года»:
1 место: пер. Вузовский, стр. 18 (спорткомплекс «Вавиловский»), ООО «Строительная компания «СибЛидер» - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Кутузова, д. 52, МАОУ «Лицей № 6 Перспектива» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Щорса, д. 43, ТСЖ «Школьный двор» - 20 тыс. руб.

15. В номинации «Лучший дворник»:
1 место: ул. Мичурина, д. 35, МБДОУ «Детский сад № 169 комбинированного вида», Станкевич Ольга Александровна – 20 тыс. руб.;
2 место: ул. Грунтовая, 17а, ООО «СуперСтрой», Воронина Оксана Николаевна - 15 тыс. руб.;
3 место: ул. Транзитная, д. 38, ТСН «Сказка», Запольская Наталья Ивановна – 12 тыс. руб.

16. В номинации «За значимый вклад в благоустройство Красноярска»:
1 место: пер. Якорный (Якорная площадь), ООО «Строительная компания «СибЛидер» - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Монтажников, д. 60, ООО «Вариант-999» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Кутузова, д. 52, МАОУ «Лицей № 6 Перспектива» - 20 тыс. руб.

17. В номинации «Образцовая детская развивающая площадка»:
1 место: ул. Академика Павлова, д. 45, МБДОУ «Детский сад № 265 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей» - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Мичурина, д. 30, МАУ СДК «Мечта» - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Щербакова, д. 16а, КГКУЗ «Красноярский краевой специализированный дом ребёнка № 3» - 20 тыс. руб.

18. В номинации «Лучший палисадник частного сектора»:
1 место: ул. Мичурина, д. 83, Камышанова Марина Игоревна - 20 тыс. руб.;
2 место: ул. Минина, д. 6, Злобина Валентина Владимировна - 15 тыс. руб.;
3 место: ул. Макаренко, д. 10, Иванченко Валентина Константиновна - 12 тыс. руб.

19. В номинации «Самая динамично меняющаяся улица частного сектора»:
1 место: ул. Урожайная, Сержантова Людмила Викторовна - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Черняховского, Евсеева Марина Владимировна - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Мичурина, Камышанова Марина Игоревна - 20 тыс. руб.

20. В номинации «Лучший спортивный объект, созданный при активном участии жителей»:
1 место: ул. Щорса, д. 43, ТСЖ «Школьный двор» - 28 тыс. руб.;
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 104, ООО УК «Тэрра» - 24 тыс. руб.

21. В номинации «Лучшая территория средних профессиональных и высших образовательных учреждений, благоустроенная учащейся молодежью»:
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 60, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет» (общежитие № 13) - 28 тыс. руб.;
2 место: ул. Академика Вавилова, д. 64, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет» (общежитие № 12) - 24 тыс. руб.;
3 место: ул. Коммунальная, д. 14, КГБПОУ «Красноярский колледж искусств имени П.И. Иванова–Радкевича» - 20 тыс. руб.

22. В номинации «Самая благоустроенная территория, прилегающая к временному сооружению»:
1 место: ул. Академика Павлова, д. 28, ООО «Нарцисс» (павильон «Крона») - 28 тыс. руб.».

image1.wmf